BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

	Số :   /2010/TT-BLĐTBXH
	           Hà Nội, ngày    tháng    năm 2010

THÔNG TƯ
Ban hành Quy định tổ chức và quản lý việc đánh giá, cấp chứng chỉ

 kỹ năng nghề quốc gia

_______​​_________

Căn cứ Luật Dạy nghề ngày 29 tháng 11 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 186/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành quy định tổ chức và quản lý việc đánh giá, cấp chứng chỉ kỹ năng nghề quốc gia như sau:
Điều 1. Ban hành quy định

Ban hành kèm theo Thông tư này Quy định tổ chức và quản lý việc đánh giá, cấp chứng chỉ kỹ năng nghề quốc gia.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Thông tư này có hiệu lực sau 45 ngày kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 69/2008/QĐ-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2008 “Ban hành Quy định tổ chức và quản lý việc đánh giá, cấp chứng chỉ kỹ năng nghề quốc gia của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.
Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Chánh Văn phòng Bộ; Chánh Thanh tra Bộ; các Vụ trưởng, Cục trưởng các Vụ, Cục có liên quan thuộc Bộ; Tổng cục trưởng Tổng cục Dạy nghề; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này.

2. Tổng cục Dạy nghề có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện Thông tư này./.
Nơi nhận:

                                                   BỘ TRƯỞNG
- Văn phòng Quốc hội;Văn phòng Chủ tịch nước;

Văn phòng Trung ương Đảng;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Toà án nhân dân tối cao;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;

- HĐND, UBND, Sở LĐTBXH các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- Công báo; Website Chính phủ;

- Lưu: VT, TCDN (20 bản).

Nguyễn Thi Kim Ngân

Dự thảo